
 

 

        
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Deliberazione n. 32/2021 
 
 
OGGETTO: Accettazione della proposta di risoluzione consensuale, ai sensi 

dell’articolo 49 del Testo Unico delle disposizioni contrattuali (di primo livello) della 

dirigenza del Comparto unico della Valle d’Aosta, del rapporto di lavoro del segretario 

dell’Unité des Communes Valdôtaines Mont-Emilius, Dott. Roberto Vighetti a far data 

dal 17 giugno 2021 e conseguente cancellazione dall’Albo regionale dei segretari 

degli enti locali della Valle d’Aosta. 

. 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno trentuno (31) del mese di maggio, alle ore 

8,30 in apposita sala al 3° piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei segretari degli enti 

locali della Valle d’Aosta, ricomposto come da Decreto del Presidente della Regione 

n. 598 in data 08.11.2018.  

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

ZUBLENA Enrica PRESIDENTE  P  

BATTISTI Angela VICEPRESIDENTE P 
 

FILIPPINI Angelo MEMBRO 
 

G 

VALLET Tiziana MEMBRO ESPERTO P  

VICQUERY Sergio MEMBRO  P  

TOTALE  4 1 

 
 

Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il collaboratore SEMINARA Michele. 

 



 

 2 

La Sig.ra Enrica Zublena, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 
Deliberazione n. 32/2021 in data 31.05.2021 

 

OGGETTO: Accettazione della proposta di risoluzione consensuale, ai sensi 

dell’articolo 49 del Testo Unico delle disposizioni contrattuali (di primo livello) della 

dirigenza del Comparto unico della Valle d’Aosta, del rapporto di lavoro del segretario 

dell’Unité des Communes Valdôtaines Mont-Emilius, Dott. Roberto Vighetti a far data 

dal 17 giugno 2021 e conseguente cancellazione dall’Albo regionale dei segretari 

degli enti locali della Valle d’Aosta. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Considerato che con nota in data 17 maggio 2021 il segretario dell’Unité des 

Communes valdôtaines Mont-Emilius, Dott. Roberto Vighetti, ha proposto la 

risoluzione consensuale del proprio rapporto di lavoro a far data dal 17 giugno 2021 

(ultimo giorno lavorativo il 16 giugno 2021), ed ha richiesto contestualmente la 

cancellazione dall’Albo regionale dei segretari a partire dalla stessa data (17 giugno 

2021); 

 

rilevato che con decreto n. 5 del 6 maggio 2021, acquisito al protocollo in data 25 

maggio 2021 al n. 751, è stato conferito al Dott. Roberto Vighetti - iscritto all’Albo 

regionale dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta ai sensi dell’articolo 1, 

comma 5, della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 (Norme in materia di segretari 

degli enti locali della Regione autonoma Valle d’Aosta) - l’incarico di segretario 

dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Emilius; 

 

rilevato che con nota prot. n. 8038 del 24 maggio 2021 il Presidente dell’Unité des 

Communes valdôtaines Mont-Emilius ha trasmesso la deliberazione della Giunta n. 

35 del 19 maggio 2021, con la quale l’Unité stessa ha accettato la proposta di 

risoluzione consensuale dl rapporto di lavoro trasmessa, con nota in data 17 maggio 



 

 3 

2021, dal segretario Dott. Roberto Vighetti con decorrenza dal 17 giugno 2021 

(ultimo giorno lavorativo il 16 giugno 2021) e, contestualmente, ha richiesto la 

cancellazione dall’Albo regionale dei segretari a partire dalla stessa data (17 giugno 

2021); 

 

vista la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della valle d’Aosta. 

Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 

personale”; 

visto altresì l’articolo. 49 dell’accordo di Testo Unico delle disposizioni contrattuali di 

primo livello relative alla Dirigenza del Comparto unico della Regione Valle d’Aosta, 

che disciplina l’istituto della risoluzione consensuale del rapporto di lavoro; 

 

visto infine il regolamento regionale 17 agosto 1999, n. 4 (Ordinamento dei segretari 

degli enti locali della  Valle d’Aosta), con particolare riguardo all’articolo 3 

(Attribuzioni del Consiglio), comma 1, lett. a), che prevede la competenza del 

Consiglio di amministrazione  a gestire l’Albo regionale dei segretari, ivi comprese le 

iscrizioni, le sospensioni, le cancellazioni dall’Albo medesimo; 

 

considerata la presenza di iscritti all’Albo ai sensi dell’articolo 1, comma 6, della 

legge regionale 19 agosto 1998, n. 46, che possono essere nominati a ricoprire 

l’incarico di segretario in sostituzione del Dott. Roberto Vighetti; 

 

ritenuto, di conseguenza, possibile accettare la proposta di risoluzione del rapporto di 

lavoro presentata dal predetto segretario dell’Unité e procedere, contestualmente, 

alla cancellazione del medesimo segretario dall’Albo con effetto dal 17 giugno 2021; 

 

votazione 

 

 



 

 4 

 

DELIBERA 

 

1) di accettare la proposta di risoluzione consensuale del rapporto di lavoro 

trasmessa, con nota in data 17 maggio 2021, dal segretario Dott. Roberto 

Vighetti, incaricato quale segretario dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-

Emilius, con decorrenza dal 17 giugno 2021 (ultimo giorno lavorativo il 16 giugno 

2021); 

 

2) di procedere conseguentemente alla cancellazione del medesimo segretario 

dall’Albo regionale dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, con effetto 

dal 17 giugno 2021; 

 

3) di dare comunicazione dell’adozione della presente all’interessato. 

 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

Il Presidente 

 Enrica ZUBLENA 

 

Il segretario verbalizzante 

Michele SEMINARA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

 
================================================================ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 
intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, 
comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 
data del 4 giugno 2021. 
 
Lì 4 giugno 2021 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                 Michele SEMINARA 


